
 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
Servizi Welfare Territoriale 
Ambito Sociale Cremonese 

 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
C.F. 93049520195 - P.I. 01466360193  
Via Sant’Antonio del Fuoco, 9/a – 26100 Cremona 
Tel. 0372/803428 – fax 0372/803448 
info@aziendasocialecr.it  
www.aziendasocialecr.it 
 

Responsabile della presente comunicazione: 
Il Direttore Generale 
Dott. Graziano Pirotta 

    Pag.1 di 2 

 

 

 

DETERMINA n. 33 del 3/7/2021 

 

 

OGGETTO: Approvazione AVVISO PUBBLICO PER L’ACCESSO ALLE RISORSE 

ECONOMICHE REGIONALI VOLTE AL SOSTEGNO PER IL MANTENIMENTO 

DELL’ALLOGGIO IN LOCAZIONE ANCHE A SEGUITO DELLE DIFFICOLTA’ ECONOMICHE 

DERIVANTI DALLA EMERGENZA SANITARIA COVID 19 – AI SENSI DELLA DGR 4678 del 

10.05.2021 ANNO 2021 A VALERE SULL’ANNO 2021/2022 AMBITO TERRITORIALE 

CREMONESE 

 

Nell’anno 2021, addì 3 del mese di luglio, alle ore 9.00 nella sede di Azienda 

Sociale Cremonese: 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la DGR XI/4678 “Sostegno al mantenimento dell’alloggio in locazione anche 

a seguito delle difficoltà economiche derivanti dall’emergenza sanitaria COVID19 

–MISURA UNICA – ANNO 2021 e del Decreto n. 7007 del 25.05.21 “erogazione 

risorse agli Ambiti”  

 

PRESO ATTO della decisione assunta dall’Assemblea dei Sindaci del 02/07/2021 

che ha deliberato come di seguito:  

1. di dare proseguo alla Misura Unica del provvedimento regionale volta a 

“sostenere iniziative finalizzate al mantenimento dell’abitazione in locazione nel 

mercato privato, anche in relazione alle difficoltà economiche conseguenti 

alla situazione di emergenza sanitaria determinata dal COVID 19 nell’anno 

2021” sino ad esaurimento del fondo disponibile – complessivamente pari a 

467.752,40 €, di cui 429.899,00 € residuo fondo misura unica 2020 DGR n. 

3664/2020 e 37.853,40 €  il 60% del finanziamento previsto dalla DGR n. 4678/21;  

2.  di dare attivazione alla Misura Complementare, anch’essa utilizzabile sino ad 

esaurimento del fondo disponibile, pari al 40% del fondo complessivo messo a 

disposizione dell’Ambito, ossia € 25.235,00; 

 

VISTO l’avviso pubblico sottoposto all’approvazione dell’Assemblea dei sindaci 

sempre in data 02/07/2021 e anch’esso approvato;  

 

VERIFICATO che Azienda Sociale Cremonese, soggetto attuatore di queste misure 

a sostegno delle famiglie in difficoltà con il pagamento dell’affitto, deve 

procedere con la pubblicazione dell’avviso pubblico;  

 

P
ag

. 1
/2

  -
 E

nt
e:

 A
Z

IE
N

D
A

 S
O

C
IA

LE
 C

R
E

M
O

N
E

S
E

 -
 A

nn
o:

 2
02

1 
- 

N
um

er
o:

 4
18

0 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 0
3.

07
.2

02
1 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
eg

or
ia

: 0
 -

 C
la

ss
e:

 0
 -

 F
as

ci
co

lo
:

mailto:info@aziendasocialecr.it


 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
Servizi Welfare Territoriale 
Ambito Sociale Cremonese 

 

AZIENDA SOCIALE CREMONESE 
C.F. 93049520195 - P.I. 01466360193  
Via Sant’Antonio del Fuoco, 9/a – 26100 Cremona 
Tel. 0372/803428 – fax 0372/803448 
info@aziendasocialecr.it  
www.aziendasocialecr.it 
 

Responsabile della presente comunicazione: 
Il Direttore Generale 
Dott. Graziano Pirotta 

    Pag.2 di 2 

 

 

RITENUTO necessario procedere con la pubblicazione dell’Avviso pubblico a 

partire dal 5 luglio 2021 e fino alla data del 31/12/2021 con la presentazione delle 

domande a sportello;  

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;  

2. Di approvare l’Avviso pubblico e le modalità operative per l’accesso alla 

Misura Unica e alla Misura Complementare di Ambito di cui alla DGR XI/4678 e 

allegate alla presente quale parte integrante e sostanziale;  

3. Di pubblicare il suddetto Avviso, le modalità operative e la relativa modulistica 

per la presentazione delle domande sul sito internet dell’Azienda Sociale 

Cremonese e sui siti internet dei 48 comuni dell’Ambito distrettuale di Cremona, 

affinché ne venga data la più ampia pubblicità possibile. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dr. Graziano Pirotta) 

 

 

 

 

P
ag

. 2
/2

  -
 E

nt
e:

 A
Z

IE
N

D
A

 S
O

C
IA

LE
 C

R
E

M
O

N
E

S
E

 -
 A

nn
o:

 2
02

1 
- 

N
um

er
o:

 4
18

0 
- 

T
ip

o:
 P

 -
 D

at
a:

 0
3.

07
.2

02
1 

- 
O

ra
:  

- 
C

at
eg

or
ia

: 0
 -

 C
la

ss
e:

 0
 -

 F
as

ci
co

lo
:

mailto:info@aziendasocialecr.it

